
UCHWAŁA NR LXIV/677/2023 
RADY MIASTA MARKI 

z dnia 22 lutego 2023 r. 

w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli 
nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi na rzecz Gminy Miasto Marki za usługi w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych oraz górnych stawek opłat za opróżnianie zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transport nieczystości ciekłych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 6 ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 2519 i 2797), Rada Miasta Marki, uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Określa się górną stawkę opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości, 
którzy: 
1) nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na 

rzecz Gminy Miasto Marki za usługi odbierania odpadów komunalnych w wysokości 
120,00 zł brutto (słownie: sto dwadzieścia złotych 00/100) za 1 m3 – jeżeli odpady 
komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny, 

2) pozbywają się z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych za usługi opróżniania 
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych w wysokości 75,00 zł 
brutto (słownie: siedemdziesiąt pięć złotych 00/100) za 1 m3. 
2. Określa się wyższą górną stawkę opłaty, o której mowa w ust. 1 pkt 1, za usługi 

odbierania odpadów komunalnych w wysokości 360,00 zł brutto (słownie: trzysta 
sześćdziesiąt złotych 00/100) za 1 m3 – jeżeli odpady komunalne nie są zbierane i odbierane 
w sposób selektywny. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Marki. 
§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXVI/328/2020 Rady Miasta Marki z dnia 30 września 

2020 roku w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli 
nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi na rzecz Gminy Miasto Marki za usługi w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych oraz górnych stawek opłat za opróżnianie zbiorników bezodpływowych 
i transport nieczystości ciekłych (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 10229). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D7E8CC07-36FC-4525-8BD2-F8E3B48957D1. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 
   

Przewodnicząca Rady 
Miasta Marki 

 
 

Agnieszka Lużyńska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D7E8CC07-36FC-4525-8BD2-F8E3B48957D1. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie 
Zgodnie z art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 ze zm.) Rada Miasta Marki jest 
upoważniona do określenia, w drodze uchwały, górnych stawek opłat ponoszonych przez 
właścicieli nieruchomości, którzy pozbywają się z terenu nieruchomości nieczystości 
ciekłych oraz właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz Gminy Miasto Marki za usługi: 

1)pozbywania się zebranych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych, 
2)pozbywania się zebranych na terenie nieruchomości nieczystości ciekłych. 
Czyniąc zadość temu obowiązkowi Rada Miasta Marki podjęła w dniu 30 września 

2020 roku Uchwałę Nr XXVI/328/2020 w sprawie określenia górnych stawek opłat 
ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia 
opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz Gminy Miasto Marki za usługi 
w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz górnych stawek opłat za opróżnianie 
zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych (Dz. Urz. Woj. Maz. 
poz. 10229). 

Mając jednak na uwadze, że określone stawki obowiązują niezmiennie od ponad 2 lat, 
zasadnym stało się ich zaktualizowanie uwzględniając m.in. stopę inflacji, wzrost 
minimalnego wynagrodzenia oraz wzrost cen towarów i usług wynikający z tych 
okoliczności. 

Ponadto zgodnie art. 2 pkt 4 ustawy z dnia 7 lipca 2022 roku o zmianie ustawy – Prawo 
wodne oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2022 roku poz. 1549), w ustawie 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach zmianie uległo nazewnictwo m.in. 
wydawanych zezwoleń przez wójta, burmistrza i prezydenta miasta oraz usług dla 
właścicieli nieruchomości, którzy pozbywają się z terenu nieruchomości nieczystości 
ciekłych oraz właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy dotyczące ujęcia oprócz 
zbiorników bezodpływowych również „osadniki w instalacjach przydomowych oczyszczalni 
ścieków”. 

Zgodnie z art. 12 ust. 1 ww. ustawy, rady gmin w terminie 6 miesięcy od dnia wejścia 
w życie niniejszej ustawy dostosują uchwały podjęte na podstawie art. 6 ust. 2 ustawy 
zmienianej w art. 2 do zmian wynikających z niniejszej ustawy. 

Inflacja w latach 2020-2022 roku wzrosła z 3,4% w 2020 roku1)  do 14,4% w 2022 
roku2) . Minimalne wynagrodzenie w 2020 roku wynosiło 2 600,00 zł, a wynikało 
z obowiązującego od 1 stycznia 2020 roku rozporządzenia Rady Ministrów z 10 września 
2019 r. w sprawie wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz wysokości stawki 
godzinowej w 2020 r. (Dz. U. poz. 1778). Natomiast minimalne wynagrodzenie w 2023 

 
1)  Komunikat Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 15 stycznia 2021 roku 

w sprawie średniorocznego wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych ogółem 
w 2020 roku: https://stat.gov.pl/sygnalne/komunikaty-i-obwieszczenia/lista-komunikatow-i-
obwieszczen/komunikat-w-sprawie-sredniorocznego-wskaznika-cen-towarow-i-uslug-
konsumpcyjnych-ogolem-w-2020-r-,50,8.html 

2)  Komunikat Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 13 stycznia 2023 roku 
w sprawie średniorocznego wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych ogółem 
w 2022 roku: https://stat.gov.pl/sygnalne/komunikaty-i-obwieszczenia/lista-komunikatow-i-
obwieszczen/komunikat-w-sprawie-sredniorocznego-wskaznika-cen-towarow-i-uslug-
konsumpcyjnych-ogolem-w-2022-r-,50,10.html 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D7E8CC07-36FC-4525-8BD2-F8E3B48957D1. Podpisany Strona 1



roku wynosi 3 490,00 zł3)  (zapowiadana kolejna zmiana w lipcu br. – minimalne 
wynagrodzenie ma wynieść 3 600,00 zł4) ). 

Należy również zwrócić uwagę na wzrost cen towarów i usług w ostatnich latach, które 
również nie pozostaje bez znaczenia dla wysokości cen kosztów usług świadczonych 
w przedmiotowej materii5) . Istotnym powodem wzrostu cen m.in. energii elektrycznej 
i paliw stała się wojna w Ukrainie.  

Zmiany przepisów oraz wskazane powyżej okoliczności wpłynęły znacząco na wzrost 
od 2020 roku, kosztów odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych, co 
bezpośrednio wpływa na wysokość zaproponowanych stawek. Zmianie uległy  ceny paliw 
przekładające się na transport zarówno odpadów komunalnych, jak i nieczystości 
ciekłych. Wreszcie zmianie uległy stawki za przyjęcie nieczystości ciekłych w stacjach 
zlewnych. 

Zatem ilość składowych, które uległy zmianom, a wpływających na stawki opłat, 
wymuszają konieczność podjęcia przedmiotowej uchwały. 

Wobec tego uznano za zasadne dokonanie zmian uprzednio ustalonych stawek 
w następujący sposób: 

1)stawka opłaty za usługę odbierania odpadów komunalnych, jeżeli odpady komunalne 
są zbierane i odbierane w sposób selektywny została zmieniona z dotychczasowych 
100,00 zł/m3 na 120,00 zł/m3, 

2)górna stawka za usługi opróżniania zbiorników bezodpływowych lub instalacji 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych ponoszona przez 
właścicieli nieruchomości, którzy pozbywają się z terenu nieruchomości nieczystości 
ciekłych została zmieniona z 60,00 zł/m3 do 75,00 zł/m3.  

Warto zwrócić uwagę, że zgodnie ze zmianą z 2019 r. przepisów ustawy o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach, ustawodawca wprowadził generalną zasadę 
obowiązkowego selektywnego zbierania odpadów komunalnych. Konsekwencją tej 
nowelizacji jest okoliczność, iż zgodnie z art. 6 ust. 4 ustawy utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach Rada Miasta Marki została upoważniona do uchwalenia wyższych 
stawek za usługi, o których mowa powyżej, jeżeli odpady komunalne nie są zbierane 
i odbierane w sposób selektywny. Stawka opłaty, w przypadku, gdy odpady nie są 
zbierane i odbierane w sposób selektywny, została ustalona na poziomie trzykrotnie 
wyższym niż w przypadku, gdy odpady zbierane i odbierane są w sposób selektywny. 

Mając na uwadze powyższe koniecznym stało się określenie przedmiotowych stawek 
w nowej wysokości, a tym samym podjęcie przedmiotowej uchwały. 

Uchwała nie rodzi skutków finansowych dla budżetu Gminy Miasto Marki, ani dla 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy. Przyjęte w uchwale górne stawki opłat za usługi 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz za usługi opróżniania 
zbiorników bezodpływowych lub instalacji przydomowych oczyszczalni ścieków 

 
3)  Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 13 września 2022 roku w sprawie wysokości 

minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz wysokości stawki godzinowej w 2023 r. (Dz. U. 
poz. 1952): https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20220001952 

4)  Źródło gov.pl: https://www.gov.pl/web/rodzina/od-1-stycznia-2023-r-placa-minimalna-w-
gore 

5)  Dane miesięcznego wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych dostępne na stronie 
Głównego Urzędu Statystycznego pod linkiem: https://stat.gov.pl/obszary-
tematyczne/ceny-handel/wskazniki-cen/wskazniki-cen-towarow-i-uslug-konsumpcyjnych-
pot-inflacja-/miesieczne-wskazniki-cen-towarow-i-uslug-konsumpcyjnych-od-1982-roku/# 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D7E8CC07-36FC-4525-8BD2-F8E3B48957D1. Podpisany Strona 2



i transportu nieczystości ciekłych określone zostały na poziomie pozwalającym pokryć 
koszty świadczenia przez Gminę Miasto Marki usług odbierania odpadów komunalnych 
lub opróżniania zbiorników bezodpływowych lub instalacji przydomowych oczyszczalni 
ścieków w przypadku właścicieli nieruchomości, którzy nie zawarli umów na świadczenie 
ww. usług. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D7E8CC07-36FC-4525-8BD2-F8E3B48957D1. Podpisany Strona 3



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu LXIV/677/2023 
Data dokumentu 2023-02-22 
Organ wydający Rada Miasta Marki 
Przedmiot regulacji w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez 

właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do 
ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na 
rzecz Gminy Miasto Marki za usługi w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych oraz górnych stawek opłat za 
opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transport 
nieczystości ciekłych 

Identyfikator dokumentu D7E8CC07-36FC-4525-8BD2-F8E3B48957D1 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1189321106 
Numer seryjny 79B2B1383A4609CD 
Osoba podpisująca Agnieszka  Lużyńska 
Instytucja Gmina Miasto Marki 
Miejscowość Marki 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 27.02.2023 13:49:34 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5250001090 CUZ Sigillum - QCA1 Polska Wytwórnia 

Papierów Wartościowych S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D7E8CC07-36FC-4525-8BD2-F8E3B48957D1. Podpisany Strona 4


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	 
	Uzasadnienie

		2023-02-27T12:49:34+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




